cunt, simulque metatorium intrant, omniaque secundum ordinem
festi, ut in typico seu ordinario est, aguntur.

ACCLAMATIO FACTIONUM IN PROMOTIONE CAESARIS.

Domini cum patriarcha per magnum triclinium XIX accubituum procedunt, ac nondum ipsis solarium tribunalis, in quo ara cum chlamyde et corona seu caesariciis ante reposita fuit, ingressis, cantores acciunt: *Appareat divina maiestas! populus ter: Appareat. Cantores: Appareant N. N. Imperatores Romanorum; populus ter: Appareant! Cantores: Appareant famuli Domini; populus ter: Appareant. Cantores: Appareant N. et N. Augustae Romanorum! populus ter: Appareant. Cantores: Appareant Domini cum Augustabus; populus ter: Appareant. Egressi autem Domini et in solario tribunalis constituti, dum patriarcha in antimensio, post hunc diaconus stat, populum ter signant, duae factiones dicunt: Sanctus, sanctus, sanctus etc., et precaventur voce modulata hunc in modum:*

γονσι τὰ δύο μέρη „ἄγιος, ἄγιος, ἄγιος,” καὶ αἰτοῦνται ἀπὸ φθογγῆς, λέγοντες· „δεσπόται τῆς οἰκουμένης, δέξασθε τοὺς δούλους ὑμῶν παρακαλοῦντας, ὡς δούλοι τολμῶμεν παρακαλέσαι, μετὰ φόβου δυσποιῶμεν τοὺς δεσπότας, καὶ δάκεζικάκος παρακλήθητε, ὃ εὐεργέται, εἰς τὴν δέησιν τοῦ λαοῦ ὑμῶν, δεσπόται, χαροποιήσατε τοὺς δούλους ὑμῶν, δεσπόται, ὑπὲρ εὐφροσύνης τῆς πόλεως ὑμῶν δυσποιῶμεν· ἐπιφανείσθω τοῖς δούλοις ὑμῶν ὁ καῖσαρ, παρακαλοῦμεν οἱ δούλοι ὑμῶν, δεσπόται, εἰς δόξαν μεγίστην τῆς συγιοκλήτου, εἰς εὐτυχίαν μεγίστην τῶν στρατοπέδων, εἰς χαρομοσύνην τῶν ὑμῶν, εὐεργέται.” (B.) Καὶ ὅτε γένηται τὸ νεῦμα παρὰ τοῦ πραιποσίτου τοῦ σιγῆσαι τὰ μέρη εἰς τὸ λαλῆσαι τὸν βασιλέα πρὸς τὸν λαὸν καὶ εἰς τὸ τέλος δῶσαι εὐχὴν, ἀναχράζοντιν οἱ χράκται καὶ λέγοντοι· „τῆς δεήσεως ὑμῶν ιεισήκουσαν οἱ στεροδόται, εὐφράναντες τὸν λαὸν αὐτῶν μεγάλως, χαροποιήσαντες τὴν πολιτείαν οἱ δεσπόται, εἰς πλάτος καὶ αὔξησιν τῶν Ρωμαίων, εὐδοκίῃ τοῦ στέψαντος ὑμᾶς, εὐεργέται. ἀλλ’ ὁ πάντων ποιητῆς καὶ δεσπότης τοὺς χρόνους ὑμῶν πληθύνει σὺν ταῖς αὐγούσταις καὶ σὺν τῇ και-
ζοσαρι, τὸ ἔκδάτος ὑμῶν φυλάξει εἰς πλήθη χρόνων ἐν τῇ πορφύρῃ, εἰσακούσει ὁ Θεός τοῦ λαοῦ ὑμῶν, ὁ δεῖνα καὶ ο δεῖγα φιλόχριστοι ἐν Θεῷ, νικᾶτε.” καὶ δὴ τοῦ μέλλοντος γενέθδαι καίσαρος ισταμένου ὄπισθεν τοῦ διακόνου, λαμβά-

4. παρακαλέσαι μετὰ φόρου, ed. 8. ἐπιφαγέλτο cod. leg. ἐπιφαγήτω. 11. τῶν δούλων ὑμῶν coni. R. 13. δῶσεις cod. 17. εὐδοκία cod.

Domini orbis terrarum, excipie servos vestros obtestantes: ut servi audemus precari: cum timore veneramur Dominos: benevole, o Domini munifici, ad preces populi vestri attendite: gaudio servos vestros, o Domini, perfundite: ob salutem urbis vestrae vultu ad terram demissso precamur. Appareat servis vestris Caesar, rogamus nos servi vestri, o Domini, ad gloriam maximam senatus, felicitatem perfectam castorum ac laetitiam vestram, Domini benigni. (II.) Postquam vero a praeposito signum factionibus, ut silent, datum est, et Imperator ad populum verba fecit ac tandem preces recitavit, cantores voce elata dicunt: *Preces nostras coronarum daturae, qui populum vestrum summae laetitiae participem fecerunt, audivere: audiverunt Domini, qui reipublicam ad florem et incrementum Romanorum exhilararunt, beneplacito eius, qui vos, benefactores, corona ornavit. At creator rerum omnium ac dominus tempora vobis, Augustanus et Caesar diurna concedat, ac robur vestrum diutissime in purpura custodiat! exaudiat Deus populum vestrum, N. et N. Christi amantes, in Deo vincite. Dum vero futurus Caesar pone diaconum stat, cercos a praeposito Domini et*